REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR [ ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR [ ZGJEDHJEVE

Tirané ('( 7 N ))até
FTESE PER NEGOCIATE

Nr, "( 0,:)7 prot
PER

AGJENCITE E SPECIALIZUARA/ORGANET E MEDIAVE VIZIVE PER PRODHIM
E VIDEOVE/SPOTE EDUKUESE, INFORMUESE DHE NDERGJEGJESUESE, NE
KUADER TE ZGJEDHJEVE PER KUVEND 2025.

Né zbatim té urdhrit t€ Sekretarit t&¢ Pérgjithshém (né mungesé dhe me urdhér) nr. 125, datd
21.02.2025, “Prodhimin e spoteve né& kuadér t& edukimit, informimit, ndérgjegjésimit t& zgjedhésve,
Faza II” pér zgjedhjet pér Kuvend 2025, bazuar né vendimit nr.1195, daté 05.08.2008, “Pér blerjen,
zhvillimin prodhimin e bashképrodhimin e programeve apo t& reklamave pé&r transmetim nga
operatorét audiovizivé ose botimin né median e shkruar dhe pér kontratat, p&r koh& transmetimi, nga
organet e administratés shtetérore”™ 1€ Késhillit t& Ministrave, marréveshjes me nr. 1893 prot, dat
24.03.2023, “Mbéshtetje e Parlamentit dhe edukimit qytetar, Mbéshtetje pér KQZ-ng”, t& lidhur me
qeveriné Zviceriane, vendimin nr. 214 dat& 20.12.2024, “Pér miratimin e strukturés sé& shpenzimeve
buxhetore” t&¢ Komisionerit Shtetéror 1€ Zgjedhjeve, vendimin nr.206, 207 dhe 208 té datés
11.12.2024, “Pér miratimin e Programit pér Edukimin, Informimin dhe Ndérgjegjésimin e
zgjedhésve, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé 20257, t&8 Komisionerit Shtetéror té¢ Zgjedhjeve,
vendimin nr.47 dat¢ 22.01.2025, “Pér njé& shtesé fondi né buxhetin e vitit 2025 pér Komisionin
Qendror té Zgjedhjeve pér organizimin e zgjedhjeve pér Kuvend té datés 11 Maj 20257, t& Késhillit
t& Ministrave, si dhe urdhrit t¢ delegimit t¢ detyrave me nr. 6 daté 09.01.2025, t&¢ Komisionerit
Shtetéror té Zgjedhjeve, né cilésiné e népunésit té autorizuar.

OBJEKTI
Realizimin e prodhimit t& spoteve televizivé dhe tutorialeve pér edukimin, informimin dhe
ndérgjegjésimin ¢ zgjedhésve pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipéris¢ t& datés 11 maj 2025, pér
zgjedhé&sit brenda dhe jashté vendit.

1. Ftesa pér negociata pér : Prodhim i spoteve/videove né kuadér t€ edukimit informimit

ndérgjegiésimit té zgjedhésve Faza lI
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A- Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Adresa: Rruga Ibrahim Rugova. nr.4
Tel/Fax: +355 4 4510810
E-mail: ermina.allushi@kqz.gov.al
Adresa e Internetit: www.kqz.gov.al

KQZ do t& zhvillojé progedurén e prodhimit t& spoteve televizivé dhe tutorialeve pér edukimin,
informimin dhe ndérgjegjésimin e zgjedhésve pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 11
maj 2025, pér zgjedhésit brenda dhe jashté vendit, faza II.

B- Periudha e realizimit té shérbimit: nga data e n&nshkrimit t& kontratés deri né maj.
C- Fondi limit i pércaktuar: fondi limit i procedurés &shté né vlerén é&shté 11,500,000
(njémbédhjeté milion e peséqind mijé) leké pa Tvsh.
D- Data e zhvillimit dhe pranimit p&rfundimtar t& ofertave dhe dokumentacionit do t& jete
26.02.2025 ora 16:00.
Shénim: Dokumentacioni/ofertat duhet (¢ vijné 1é gjitha té mbyllura né zarf jo transparent, té
Sirmosura dhe vidosura né emrin dhe adresén e subjektit dhe me shénimin: Mos e hapni, me
périashtim té rasteve kur éshté i pranishém Komisioni.

Jeni (& lutur t& paraqgisni ofertén tuaj dhe dokumentacionin pérkatés pér kété objekt me kéto t& dhéna
(specifikimet teknike t& mallit/shérbimit/punés):

E- Shérbimet qé kérkohen t& realizohen:
Pérshkrimi i shérbimit éshté: Realizimin e prodhimit t& spoteve televizivé dhe tutorialeve pér edukimin,
informimin dhe ndérgjegjésimin e zgjedhésve pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 11 maj 2025,
pér zgjedhésit brenda dhe jasht¢ vendit, me g&llimin pér tu ardhur né ndihmé zgjedhésve, qé t&
informohen pér hapat e procesit zgjedhor. Videot dhe imazhet informuese, duhet t& pérmbajné né
fokus informacion t& plot& dhe té detajuar pér procesin zgjedhor t& datés 11 Maj 2025 pér zgjedhjet
pér deputetét e Kuvendit t& Shqipérisé.

Spot gé do té realizohen jané:

1. Spot TV edukim/sensibilizim /informim pér punonjésit shtetéror né shérbimin civil ose n& njé
funksion jopelitik né administratén shtetérore si dhe titra televizive né gjuhé e minoriteteve
edhe né gjuhén shqipe.

2. Spot TV edukim/sensibilizim pér veprimet e zgjedhésit né QV "Hapat pér té votuar” si dhe
titra televizive né gjuhé e minoriteteve edhe né gjuhén shqipe.

3. Spot TV edukim/sensibilizim /informim si votohet né&p&mjet pajisjes s€ votimit dhe
numérimit elektronik (PEVN) si dhe titra televizive né gjuh& e minoriteteve edhe n& gjuhén
shqipe.

4. Spot TV edukim/sensibilizim /informim "Plotésimi korrekt i fletés s& votimit" pér zgjedhésit
brenda vendit si dhe titra televizive né gjuhé e minoriteteve edhe né gjuhén shqipe.

5. Spot TV edukim/sensibilizim /informim "Plotésimi korrekt i fletés s& votimit" pér zgjedhésit
jashté vendit.
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Té gjitha spotet do 1€ realizohen edhe né formatet baner pér web, gif dhe popup 1¢ madhésive &
ndryshme sipas standarteve t& televizioneve t& kontraktuara nga KQZ pér transmetimin e fushatés ng
web-et e kétyre televizioneve.

Prodhim tutorialeve q& do t& realizohen jané:

]

2.
3.
4

S.

Tutoriali i pérdorimit t& platformés sé regjistrimit t& zgjedhésve jashté vendit (PER)

Tutorial pér pérdorimin e pajisjes s& identifikimit elektronik t& zgjedhésve (PEI)

Tutorial pér pérdorimin ¢ pajisjes s& votimit dhe numérimit elektronik (PEVN)

Tutorial pér pérdorimin e platformés elektronike t& partive politike dhe subjekteve zgjedhore
(PEP)

Tutorial pér pérdorimin e platformés elektronike t& raportimit financiar (PERF)

Spotet duhet & prodhohen né pérputhje me standardet dhe teknikat mé t& avancuara té filmimeve.
Cilésia e transmetimit duhet t¢ jeté e pérshtatshme pér formatin e transmetimit Full HD.

Karakteristikat:

+  (jatésia mesatarisht 45 - 60 sekonda.

e Cilégsia full HD.

e Kualiteti 4K.

e Voice Over Profesional.

o Video informuese informuese do t& jen# té shoqéruar nga njé seri imazhesh statike
me mesazh zgjedhor.

e Videot t& jené t€ pérshtatura n& gjuhén e shenjave.

e  Operatori duhet t& dorézojé n& Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve, materialet e

pérgatitura né CD ose usb né format t€ editueshém dhe né formatin HD.

F- Pér realizimin e kétij shérbimi Autoriteti Kontraktor kérkon nga operatorét ekonomik

dokumentacionin pérkatés st mé poshté:

Ofertuesi duhet té deklarojé se:
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Eshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit t& vendit ku ushtron aktivitetin, ose
sipas legjislacionit t& posag&m né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né fushén e
veprimtarisé objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;

Nuk éshté né proces falimentimi (status aktiv);

Nuk &shté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 t& LPP-sé&,

Personi (personat) qé veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbikéqyrési,
aksioneri ose ortaku, ose q¢ ka fuqi pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda
Operatorit Ekonomik, nuk &sht# i dénuar ose nuk ka gené i dénuar nga njé vendimi i
gjykatés i formés sé preré pér ¢do vepér penale, t€ pércaktvar né nenin 76/1 t& LPP-sg;

Nuk éshté dénuar me vendim gjyqésor té formés sé preré né lidhje me veprimtaring

profesionale;
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7.
8.
9.

Nuk ka pagesa t& pashlyera & taksave dhe kontributeve t& sigurimeve shogérore, ose
ndodhet né njé prej kushteve té parashikuara né nenin 76/2 & LPP-sé;

Nuk &sht& né kushtet e konfliktit t& interesit, sipas legjislacionit né fuqi;

Ka paraqitur nj& Oferté t& pavarur, sipas kérkesave t€ legjislacionit né fuqi;

Kryen aktivitetin n& pérputhje me kérkesat e legjislacionit n& fugi.

10. Sigurim i kontratés me 10% té vlerés s& ofertuar.

Shénim: Pér plotésimin e kérkesave 1& mésipérme mund ti paragesim mé vetdeklarim dhe

pérpara fazés sé shpallfes sé fituesit pérfundimtar. shogéria e renditur e para mé piké do té

sjellé dokumentacionin provues.

G- Kriteret e viersimit sipas pikéve:

Vlerésimi i ofertés ekonomikisht mé t& favorshme sipas pikézimit t& méposhtém:

Kriteret e pérgjithshme: 20 piké
Kapacitet teknik dhe profesional 30 piké

Oferta financiare e shogéruar me Projekt propozimin pér realizmin e kontratés 50 piké

Oferta ekonomike do t& jeté e paraqitur né monedhén leké.

Kjo ftesé pér negociaté do t& publikohet né fagen e internetit t&¢ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve,
né adresén: www.kgz.gov.al si dhe do ju dérgohet edhe me posté zyrtare operatoréve.

Jemi né pritje t& konfirmimit tuaj pér negocim.
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Sekretar i Pérgjithshém

Majlinda CELMETA
(Né munge\sﬁj@lﬁ;gn&gfd hér)
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